
Uchwała Nr XXXII/245/09 
Rady Powiatu Krośnieńskiego 

z dnia 7 września 2009 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz 
osób niepełnosprawnych w powiecie krośnieńskim na 2009 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 ze zm.), art. 35 a ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób 

niepełnosprawnych (t. j. Dz. U. z 2008 Nr 14, poz. 92 z późn. zm.), Rada Powiatu 

Krośnieńskiego 

uchwala 
co następuje: 

§1 

W Załączniku do Uchwały Nr XXVII/209/09 Rady Powiatu Krośnieńskiego z dnia 19 lutego 

2009r. w sprawie uchwalenia powiatowego programu działań na rzecz osób 

niepełnosprawnych w pow1ec1e krośnieńskim na 2009 rok, po przeanalizowaniu 

realizowanych zadań powiatu w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym dodaje się pkt. 

22, 23 w brzmieniu: 

22. Likwidacja 
barier w 
zakresie 
umożliwienia 

osobom 
niepełnospr. 

poruszania się i 
komunikowania 

23. Likwidacja 
barier 
transportowych 

-przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez 
podmioty, które utworzyły i prowadzą zakłady opieki zdrowotnej 
lub placówki edukacyjne w zakresie umożliwienia osobom 
niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania w ramach 
programów celowych ro.in. ,,Programu wyrównywania różnic 
między regionami Jl", 
- dokonywanie oceny wniosków, 
- zawieranie stosownych umów, 
- przyznanie dofinansowania w tym zakresie, 
- kontrole realizacji umów 

- przyjmowanie i rozpatrywanie wniosków składanych przez : 
a/ fundacje, stowarzyszenia lub inne organizacje społeczne, których 
statutowym zadaniem jest rehabilitacja zawodowa i społeczna osób 
niepełnosprawnych oraz przez gminy, 
b/ jednostki samorządu terytorialnego, 
które zorganizowały lub planują zorganizować na swoim terenie 
przewóz osób niepełnosprawnych 
na dofinansowanie zakupu lub przystosowania pojazdów do 
przewozu osób niepełnosprawnych w ramach programów celowych 
ro.in. „Programu wyrównywania różnic między regionami II", 
- sporządzanie stosownych umów, 
- przyznanie dofinansowania w tym zakresie, 
- kontrole realizacji umów 

-zmniejszenie negatywnych _ PCPR 
skutków niepełnosprawności, 

-zapewnienie optymalnego _ środki z 
funkcjonowania osób PFRON 
niepełnosprawnych w oraz środki 
środowisku poprzez zakup 

. b dn i własne 
mez ę ego sprzętu beneficjenta 
urządzeń 

-zwiększenie ilości osób 
niepełnosprawnych aktywnie 
rehabilitowanych w 

organizacjach pozarządowych 

prowadzących statutową 

działalność w zakresie 
rehabilitacji zawodowej lub 
społecznej osób 
niepełnosprawnych, 

-umożliwienie grupom osób 
niepełnosprawnych 

zorganizowanych przewozów-
dowozów /np. uczniów 
niepełnosprawnych szkół 

integracyjnych na zajęcia 
rehabilitacyjne/ 

-PCPR 

- środki z 
PFRON 

oraz własne 
beneficjenta 

30.06.-
3LI2.2009 

30.06.-
31.12.2009 



§2 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Krośnieńskiego. 

§3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia z mocą obowiązywania od dnia 30 czerwca 

2009r. 

Przygotowanie powyższej zmiany podyktowane jest przeanalizowaniem 
realizowanych zadań powiatu w zakresie pomocy osobom niepełnosprawnym, 
a w szczególności przystąpienia do programu celowego PFRON: Programu Wyrównywania 
Pomiędzy Regionami II. Do realizowanych dotąd zadań przez Powiat dochodzi likwidacja 
barier w zakresie umożliwienia osobom niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania 
przez podmioty, które utworzyły i prowadzą zakłady opieki zdrowotnej lub placówki 
edukacyjne oraz likwidacja barier transportowych. 


